
Zápis z jednání PČLnK 28. 8. 2024, Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 10:08, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

2. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

3. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

4. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

5. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

6. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

7. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

8. Považský Martin, Mgr. (MPO) 

9. Škarda Filip, Mgr. (FSK) 

10. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

11. Štýsová Lenka, PharmDr. (LST) 

12. Valát Martin, PharmDr. (MVA) 

13. Voděrková Veronika, Mgr. (VVO) 

Počet přítomných - 13, nadpoloviční většina – 7. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Řípová Nikola (NRI) (sekretariát), Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) (právní 

poradce ČLnK), Šeborová Pavla (PSE) (P.R., Insighters), Kotlář Jiří, Mgr. (JKO) (RK), 

Dubská Dagmar, Mgr. (DDU), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ZPO) (ČČL) 

Nepřítomni na začátku jednání: Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR),  

Omluveni pro celé jednání: Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA), Kozáková Šárka, 

PharmDr., MBA (SKO), Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

 

Přestávka od 13:00 do 14:05. 
Ve 13:50 se dostavil SGR. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 



 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

3a. Žádost OSL Šumperk + Jeseník (AKR) 
3b. Vyhlášení zvláštního volebního shromáždění OSL Ústí nad Orlicí (AKR, ANO) 
3c. XXXIII. sjezd delegátů ČLnK (AKR, NRI) 
3d. Porada předsedů (AKR) 
3e. Dostavba sídla (NRI, AKR) 
3f. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV (AKR) 
3g. Grafický manuál 

4. PRACOVNÍ SKUPINY 
4a. PS pro konzultační činnost (SGR, AKR) 

5. LEGISLATIVA 
5a. Návrh JČ kraje na novelizaci ZoL (AKR) 
5b. Vyhláška č. 236/2015 Sb. (o IPLP s obsahem léčebného konopí) (JMA) 
5c. Novela z. č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění (JMA) 

6. PR a KOMUNIKACE 
6a. Aktuální informace (VOR) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 

9a. Aktuální informace (DOV) 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

10a. Omezení a redukce rozvozů léků ze strany velkodistribuce Phoenix a.s. (KJE, AKR) 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Návrh (hlasování č. 1, 10:10): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
3a. Žádost OSL Šumperk + Jeseník (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 2, 10:11): 
PČLnK souhlasí s doplněním pokladní hotovosti OSL Šumperk a Jeseník do výše 
12 000 Kč. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
3b. Vyhlášení zvláštního volebního shromáždění OSL Ústí nad Orlicí (AKR, ANO) 
 
Návrh (hlasování č. 3, 10:12): 



PČLnK vyhlašuje zvláštní volební okresní shromáždění OSL Ústí nad Orlicí v termínu a 
způsobem dle přílohy zápisu. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
3c. XXXIII. sjezd delegátů ČLnK (AKR, NRI) 
 
AKR a NRI informovali o stavu organizace sjezdu delegátů. AKR dále informoval o 
průběžném plnění rozpočtu ČLnK. 
 
3d. Porada předsedů (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 4, 10:48): 
PČLnK schvaluje program Porady předsedů OSL, která se bude konat 21. 9. 2024. 
Program je přílohou zápisu. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
3e. Dostavba sídla (NRI, AKR) 
 
AKR a NRI informovali o přípravách rekonstrukce sídla ČLnK. PČLnK diskutovalo o 
vhodných dispozičních řešeních a financování stavby. 
 
3f. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 5, 12:11): 
PČLnK k žádosti PharmDr. Richarda Záveského v souladu s ustanovením § 7 řádu pro 
celoživotní vzdělávání členů České lékárnické komory snižuje minimální stanovený 
počet bodů, jehož měl žadatel dosáhnout ve vzdělávacím cyklu 2020-2023 z 90 na 89 
bodů. 
Hlasování v poměru (A11:N1:Z1) - návrh byl přijat. 
 
3g. Grafický manuál 
 
PČLnK se seznámilo s prvními návrhy manuálu a bude pokračovat v komunikaci 
s účastníky výběrového řízení. 
 
 
4. PRACOVNÍ SKUPINY 
 
4a. PS Konzultační činnost (SGR) 
 



AKR a SGR informovali o jednání s VZP ohledně možnosti zapojení farmaceutů do 
dalších odborných činností (konzultace, screeningy) a úhrady těchto aktivit. VZP 
preferuje cestu standardního výkonu, což je systémovější řešení než různé fondy 
prevence. 
 
SGR informoval o pilotním projektu screeningu kardiovaskulárních onemocnění s 
využitím absolventů garantovaných kurzů. 
 
 
5. LEGISLATIVA 
 
5a. Návrh JČ kraje na novelizaci ZoL (AKR) 
 
Novelou ZoL se snaží JČ kraj zajistit dostupnost lékárenské péče v menších sídlech 
prostřednictvím "sdíleného" vedoucího lékárníka. Situaci by však mohla vyřešit také 
možnost otevření více OOVL jednou lékárnou. K vyřešení situace proběhla jednání 
mezi prezidentem ČLnK, vedením MZd, SÚKL a hejtmanem JČ kraje. MZd vydalo 
stanovisko v příloze a SÚKL na jeho základě vydal informaci pro žadatele o vydání 
závazného stanoviska zde. Za těchto okolností může být lékárenská péče dle potřeby 
JČ kraje zajištěna a novela ZoL může být stažena z projednávání PSP ČR. 
 
5b. Vyhláška č. 236/2015 Sb. (o IPLP s obsahem léčebného konopí) (JMA) 
 
JMA informoval o meziresortním připomínkovém řízení k návrhu novely vyhlášky, 
která by měla nabýt účinnosti prvním dnem čtvrtého kalendářního měsíce 
následujícího po dni jejího vyhlášení. ČLnK do připomínkového řízení, které trvalo do 
19. 8. 2024, zaslala svou připomínku. Materiály k návrhu novely včetně připomínky 
jsou přílohou zápisu. 
 
5c. Novela z. č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění (JMA) 
 
JMA informoval o tom, že novela zákona, která obsahuje nová ustanovení o systému 
sledování započitatelných doplatků v lékárnách, byla 23. 8. 2024 s pozměňovacími 
návrhy vrácena Senátem do Poslanecké sněmovny. Bude-li novela schválena, nabude 
účinnosti 1. 1. 2025. Podrobnosti o legislativním procesu lze získat na webu 
Poslanecké sněmovny. 
 
 
6. PR A KOMUNIKACE 
 

https://www.sukl.cz/lekarny/informace-pro-zadatele-o-vydani-zavazneho-stanoviska-k?highlightWords=oovl
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&T=669
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&T=669


6a. Aktuální informace (VOR) 
 
VOR informovala o aktivitách PR během měsíců července a srpna. V červenci byla 
maximální aktivita věnována přípravě materiálů k Donáškové službě lékárníka. Byla 
připravena a rozeslána anketa členům k vyjádření názorů ohledně Donáškové služby. 
V anketě se sešlo 2246 odpovědí. Během letního období jsme odpovídali na velké 
množství dotazů. Během 2 měsíců bylo vydáno 169 článků a celkový dosah byl cca 29 
milionů. Představenstvo bylo informováno o následujících aktivitách během měsíce 
září. Tento rok proběhne kampaň Antibiotický týden. 
 
 
7. OSVĚDČENÍ 
 
Návrh (hlasování č. 6, 15:19): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, 
ve kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím tří let od jejich vydání nebo podle § 17 
odst. 1 licenčního řádu, se vydávají vždy ke dni následujícímu po dni, kdy jejich 
platnost končí. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
 
--- 
 
 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 
 
9a. Aktuální informace (DOV) 
 
DOV informoval o uskutečněných vzdělávacích akcích ČLnK za období od posledního 
jednání 9. 7. 2024. Během prázdninového období se prezenční vzdělávací akce 
nepořádají. Na konci srpna proběhl webinář na téma Významní lékárníci – zakladatelé 
farmaceutických firem. 
 
V nejbližším období jsou v Praze plánovány garantované kurzy Poradenství a péče o 
pacienty s Alzheimerovou chorobou (6.-7. 9.), Základy poskytování odborných 
konzultací v lékárně včetně řešení lékových problémů (20.-21. 9.) a Hojení ran (17. 9.). 



Je připraveno Krajské setkání lékárníků se členy PČLnK v Ostravě a interaktivní 
dispenzační semináře v Brně a Novém Městě na Moravě. Na rok 2025 odd. vzdělávání 
připravuje cyklus prezenčních seminářů na téma Novinky v diabetologii a vybrané 
prezenční semináře se pokusí zajistit také on-line formou. Výstupy z vybraných 
vzdělávacích akcí budou prezentovány na sociálních sítích. 
 
 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
 
10a. Omezení a redukce rozvozů léků ze strany velkodistribuce Phoenix a.s. (KJE, AKR) 
 
PČLnK diskutovalo o změnách v podmínkách jednotlivých distributorů pro četnost 
dodávek léčivých přípravků do lékáren. PČLnK bude sledovat další vývoj, 
shromažďovat údaje o konkrétních případech a vyhodnocovat, zda při distribuci 
léčivých přípravků nedochází k diskriminaci lékáren. 
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 7 v poměru (A14:N0:Z0) – zápis schválen. 
 
Nepřítomni po celou dobu jednání: Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA), Kozáková 
Šárka, PharmDr., MBA (SKO), Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 
 
Příští jednání PČLnK se koná 20. 9. 2024 od 9:00 hodin v Praze. 
Jednání ukončeno ve 16:23 
V Praze dne 28. 8. 2024 
Vyhotovil (zapisovatel): Maršík 
Předsedající:  Krebs  



 
 
 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 28. 8. 2024

1 2 3 4 5 6 7

Čas hlasování 10:10 10:11 10:12 10:48 12:11 15:19 16:23

Gregor Stanislav, PharmDr. 0 0 0 0 0 a a

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a

Kozáková Šárka, PharmDr., MBA 0 0 0 0 0 0 0

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a a

Plisková Radka, PharmDr., MBA 0 0 0 0 0 0 0

Považský Martin, Mgr. a a a a a a a

Škarda Filip, Mgr. a a a a z a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a a a

Štýsová Lenka, PharmDr. a a a a a a a

Valát Martin, PharmDr. a a a a a a a

Voděrková Veronika, Mgr. a a a a n a a

ANO 13 13 13 13 11 14 14

NE 0 0 0 0 1 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 1 0 0

Celkem 13 13 13 13 13 14 14


